КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2024                                    № 300                                               г.Катайск

О передаче имущества из муниципальной собственности Катайского
муниципального округа в Министерство обороны РФ

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Положением  «Об  управлении  муниципальным  имуществом
утвержденным Решением  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области от 04.10.2023г. № 141 «Об утверждении Положения о
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
собственности  муниципального  образования  Катайского  муниципального
округа Курганской области», на основании обращения начальника штаба в/ч
95395 А. Некрасова, Дума Катайского  муниципального округа Курганской
области;

РЕШИЛА:

1.  Передать  из  муниципальной  собственности  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  качестве  гуманитарной
помощи для военнослужащих в мотострелковый полк войсковой части 95395
Министерства  обороны  РФ  для  выполнения  боевых  задач  и  целей  СВО
движимое имущество – УАЗ-31514, 2000 года выпуска, идентификационный
номер  (VIN)  ХТТ315140Y0004458,  модель,  №  двигателя  УМЗ-4178
№ Y0204317, № кузова Y0004576, цвет белая ночь.

2. Право собственности на передаваемое имущество возникает с момента
подписания акта приема-передачи.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  обнародования  и
подлежит размещению на официальном сайте Катайского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на
председателя  комиссии  по  бюджету,  финансам,  налогам  и  экономической
политике Думы Катайского муниципального округа.

 Заместитель председателя Думы
 Катайского муниципального округа                                                   С.М. Шейн

Глава Катайского муниципального округа                                        Г.М. Морозов